



## Erik Gramkow Holding ApS

Roligheds Alle 30 A  
3060 Espergærde  
CVR-nr. 33882726

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
19.02.2024

---

**Erik Gramkow**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Erik Gramkow Holding ApS

Roligheds Alle 30 A

3060 Espergærde

CVR-nr.: 33882726

Hjemsted: Helsingør

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Direktion

Erik Gramkow, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive investeringsvirksomhed, herunder at eje kapitalandele i andre kapitalselskaber og dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Årets resultat blev et overskud på 2.104 t.kr., hvilket anses for værende tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(6.875)</b>	<b>(6.250)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.118.006	(4.505.948)
Andre finansielle indtægter	1	24	0
Andre finansielle omkostninger	2	(6.827)	(35.241)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.104.328</b>	<b>(4.547.439)</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>2.104.328</b>	<b>(4.547.439)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.050.000	1.050.000
Overført resultat		1.054.328	(5.597.439)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>2.104.328</b>	<b>(4.547.439)</b>



# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		17.748.548	16.680.542
<b>Finansielle aktiver</b>	3	<b>17.748.548</b>	<b>16.680.542</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>17.748.548</b>	<b>16.680.542</b>
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder		1.050.000	1.050.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.050.000</b>	<b>1.050.000</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>26.403</b>	<b>38.411</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.076.403</b>	<b>1.088.411</b>
<b>Aktiver</b>		<b>18.824.951</b>	<b>17.768.953</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	4	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		525.003	0
Overført overskud eller underskud		17.026.172	16.496.847
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.050.000	1.050.000
<b>Egenkapital</b>		<b>18.681.175</b>	<b>17.626.847</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.000	7.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		136.776	135.106
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>143.776</b>	<b>142.106</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>143.776</b>	<b>142.106</b>
<b>Passiver</b>		<b>18.824.951</b>	<b>17.768.953</b>
Personaleforhold	5		
Eventualaktiver	6		
Eventualforpligtelser	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	0	16.496.847	1.050.000	17.626.847
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.050.000)	(1.050.000)
Årets resultat	0	525.003	529.325	1.050.000	2.104.328
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>525.003</b>	<b>17.026.172</b>	<b>1.050.000</b>	<b>18.681.175</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Øvrige finansielle indtægter	24	0
	<b>24</b>	<b>0</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	5.081	10.853
Renteomkostninger i øvrigt	0	22.385
Øvrige finansielle omkostninger	1.746	2.003
	<b>6.827</b>	<b>35.241</b>

## 3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	17.223.545
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>17.223.545</b>
Opskrivninger primo	(543.003)
Andel af årets resultat	2.118.006
Udbytte	(1.050.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>525.003</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>17.748.548</b>

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Gramkow Holding A/S	Espergærde	A/S	70

## 4 Virksomhedskapital

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
Klasse A	8.000	1	8.000
Klasse B	72.000	1	72.000
	<b>80.000</b>		<b>80.000</b>

## **5 Personaleforhold**

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

## **6 Eventualaktiver**

Selskabet har et udskudt skatteaktiv vedrørende skattemæssige underskud på 7 t.kr. beregnet ved en skatteprocent på 22 %, der ikke er indregnet i årsregnskabet, da der er usikkerhed om de fremtidige anvendelsesmuligheder.

## **7 Eventualforpligtelser**

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
